
KLASA:022-05/21-01/216
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-2
Pula, 01. listopada 2021.

 
Na temelju članka 11. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule donosi

O D L U K U
o dodjeli priznanja 

I.

DANIALU TEMIMU, treneru Mikele Ristoski, dodjeljuje se priznanje 
Gradonačelnika Grada Pule za izniman sportski rezultat postignut na Paraolimpijskim igrama 
u Tokiju.

II.

Uz priznanja iz toč. I. ove Odluke dodjeljuje se novčana nagrada od 15.000,00 kuna iz 
sredstava Upravnog odjela za lokalnu samoupravu u Proračunu Grada Pule za 2021. godinu. 

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

          GRADONAČELNIK
        dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

  I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u članku 11. Statuta Grada Pula-

Pola (“Službene novine” br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

            II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 11. stavak 2 Statuta Grada Pula-Pola propisano je da Gradonačelnik Grada 

Pule povodom kulturnih, sportskih i drugih postignuća značajnih za Grad Pulu, kao i u sklopu 

suradnje s drugim gradovima i institucijama, može uručiti priznanja. 

Danial Temim, trener je s 30-godišnjim stažom, od kojih 12 godina trenira 

proslavljenu paraolimpijku Mikelu Ristoski. Uz njegovo treniranje, Mikela je osvojila zlato i 

bronce na trima Olimpijskim igrama zaredom i time postala jedna od najprepoznatljivijih 

hrvatskih paraolimpijki. Danial Temim pravi je primjer kako uspješan trener utječe na 

sportaše i sportašice, motivira ih i potiče na predanost sportu. Svojim dugogodišnjim, 

nesebičnim radom trener pronosi poruku javnosti kako su sportaši s invaliditetom ravnopravni 

sportašima bez invaliditeta te kako sport pomaže da osobe s invaliditetom postanu aktivni 

članovi društva. 

Na Paraolimpijskim igrama u Tokiju, 2021. godine, Mikela Ristoski je izborila 

brončanu medalju i to u disciplini skok u dalj, doskočivši do sjajnog rezultata od 5.46 metara. 

Time je Mikela postala prva hrvatska sportašica koja je osvojila medalje na trima 

Paraolimpijskim igrama u nizu. Mikela Ristoski je jedna od najboljih paraatletičarki svijeta 

proteklih desetak godina. Jedna od rijetkih je koja se može pohvaliti naslovom 

paraolimpijske, svjetske i europske prvakinje. U proteklom desetljeću čak pet puta izabrana je 

za sportašicu godine po izboru Hrvatskog paraolimpijskog odbora. 

 

                 III PRIJEDLOG AKTA 

                 Odluka je dostavljena u prilogu. 

 

                 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

                Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2021. 

godinu u Razdjelu 1 – Upravni odjel za lokalnu samoupravu. 

 

 

Akt pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

 

 GRADONAČELNIK                                                                                                 

 dr.sc. Filip Zoričić, prof. 
 

 

 


